
- 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 05.03.2014 г. № 568 

 

г. Сысерть 

 

Об организации и проведении на территории Сысертского городского округа 

вокального конкурса «Две звезды», 

посвящённого Году культуры и Дню работника культуры 

 

 

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 22.04.2013 г. № 

375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», от 27.08.2007 г. № 1111 «О 

Дне работника культуры», во исполнение Распоряжения Губернатора Свердловской 

области от 01.08.2013 г. № 215-РГ «О подготовке к проведению в Свердловской области в 

2014 году Года культуры», Постановления Администрации Сысертского городского 

округа от 24.09.2013 г. № 45 и в целях привлечения внимания общества к вопросам 

развития культуры, роли культуры в социально-экономических преобразованиях 

Сысертского городского округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести на территории Сысертского городского округа 21 марта 2014 года в 

18:00 часов в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кашинский центр 

досуга» вокальный конкурс «Две звезды», посвящённый Году культуры и Дню работника 

культуры. 

2. Утвердить: 

            1) положение об организации и проведении на территории Сысертского городского 

округа вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году культуры и Дню работника 

культуры (прилагается); 

            2) состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году 

культуры и Дню работника культуры (прилагается);   

3) план основных мероприятий по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году 

культуры и Дню работника культуры (прилагается).  

3. Расходы, связанные с подготовкой и проведением на территории Сысертского 

городского округа вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году культуры и 

Дню работника культуры, осуществлять в пределах средств, утверждённых в бюджетной 

смете Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертский организационно-

методический центр» на 2014 год.  

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение вокального конкурса 

«Две звезды», посвящённого Году культуры и Дню работника культуры, на Управление 

культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина). 

5. Рекомендовать главным редакторам печатных средств массовой информации и 

Сысертского телевидения организовать работу по освещению информации об 

организации и проведении на территории Сысертского городского округа конкурса в 

средствах массовой информации. 



6. Главам сельских администраций принять участие в подготовке и проведении 

вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году культуры и Дню работника 

культуры. Содействовать в доставке участников с подведомственных территорий для 

участия в конкурсе. 

7. Данное постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                       А.Г.Карамышев 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО                                                                                         
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа                                                                                                                 
от 05.03.2014 г. № 568                             
«Об организации и проведении 
на территории Сысертского 
городского округа вокального 
конкурса «Две звезды», 
посвящённого Году культуры и 
Дню работника культуры» 

                                                                                                     
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении на территории Сысертского городского округа  
вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году культуры и 

 Дню работника культуры 

 

  

1. Общие положения 

 

Конкурс проводится в рамках празднования Года культуры и Дня работника 

культуры. Тема конкурса: «Фильм, фильм, фильм!» 

 

2. Организаторы конкурса 

 

1) Администрация Сысертского городского округа. 

2) Управление культуры Администрации Сысертского городского округа. 

3) Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертский организационно-

методический центр».  

4) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кашинский центр досуга». 

 

 

3. Задачи фестиваля-конкурса 

 

1) Объединить творческие возможности работников культуры Сысертского 

городского округа для успешного проведения профессионального праздника. 

2)  Активизировать и выявить творческий потенциал работников культуры 

Сысертского городского округа. 

3) Создать новое пространство для сотрудничества, установления творческих 

контактов, обменом опыта и новыми идеями между учреждениями культуры Сысертского 

городского округа. 

 

4. Порядок и условия проведения фестиваля-конкурса 

 

1) Конкурс проводится 21 марта 2014 года, в 18:00 часов в Муниципальном 

бюджетном учреждении культуры «Кашинский центр досуга» (с.Кашино, ул. Ленина, 47). 

2) В конкурсе могут принять участие вокальные дуэты учреждений, 

подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского 

округа, следующего состава: 

- оба исполнителя являются работниками учреждения культуры; 

- один из исполнителей может не являться работником учреждения культуры.  

От одного учреждения допускается участие не более 2-х дуэтов.  



Возраст участников не ограничен. 

3) Участники представляют одну песню из кинофильма. 

4) Произведение может исполняться под инструментальный аккомпанемент или 

фонограмму (-). Исполнение под «плюсовую» фонограмму не допускается, разрешается 

лишь фрагментарное использование бэк-вокала. Если звуковой носитель музыкального 

сопровождения CD-диск, то он должен быть подписан (название песни, номер трека, 

участники, учреждение).  

Фонограмма передаётся звукооператору до 17:30 часов конкурсного дня. 

5) В исполнении песни приветствуется поддержка творческой группы, либо 

обыгрывание песни самими конкурсантами. 

6) Порядок выступлений участников определяется оргкомитетом конкурса. 

7) Участникам предоставляется время для репетиций с 16:00 до 17:30 часов 

конкурсного дня. 

8) Заявки для участия принимаются до 12 марта 2014 года Муниципальным 

казенным учреждением культуры «Сысертский организационно-методический центр», 

который расположен в здании Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский центр досуга имени И.П.Романенко» (г.Сысерть, ул.Ленина, 32, т. 7-97-93, 

электронный адрес sysertomz@mail.ru), по прилагаемой форме (Приложение). 

 

5. Критерии оценки конкурса  

 

1) Вокальные данные. 

2) Соответствие теме конкурса и раскрытие образа произведения. 

3) Художественный и профессиональный уровень представленного номера.         

4) Исполнительское мастерство и артистизм участников. 

       5) Оригинальность и творческий подход. 

       6)  Сценическая культура, костюмы. 

 

6. Жюри конкурса 

 

К работе в жюри привлекаются специалисты в области культуры, вокалисты, 

хореографы. 

 

7. Подведение итогов 

 

По итогам конкурса жюри определяет победителей. 

Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит. 

 

8. Финансовые условия 

 

Командировочные расходы: питание, проезд до с.Кашино и обратно - за счёт 

направляющего учреждения. 

 

9. Контактные телефоны 

 

7-97-93   Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр»; 

                     Брялина Татьяна Александровна - методист по народному творчеству 

Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр». 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Положению об организации и 
проведению на территории  
Сысертского городского округа 
вокального конкурса «Две 
звезды», посвящённого Году 
культуры и Дню работника 
культуры 
 

 

АНКЕТА - ЗАЯВКА 
на участие в вокальном конкурсе «Две звезды»,  

посвящённом Году культуры и Дню работника культуры 

 

 

Наименование конкурсного номера _______________________________________   

Название кинофильма ____________________________________________________  

Учреждение, представляющее дуэт______________________________________________ 

Ф.И.О. первого участника 

дуэта________________________________________________________________________ 

Должность_____________________________________ 

Стаж в культуре_________ 

Увлечения____________________________________________________________________ 

Заветная мечта_________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. второго участника 

дуэта____________________________________________________________ 

Должность_____________________________________ 

Стаж в культуре_________ 

Увлечения____________________________________________________________________ 

Заветная мечта_________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________________ 

Начало фонограммы до выхода участника или участник на сцене 

                                      (ненужное зачеркнуть) 

Наличие группы поддержки_________ количество_______ чел. 

Требуемый реквизит _______________________________________________________ 

 

 

Заявку составил  ______________________ 

 «___» __________ 2014 года. 

 



УТВЕРЖДЕН                                                                                         
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа                                                                                                                 
от 05.03.2014 г. № 568                             
«Об организации и проведении 
на территории Сысертского 
городского округа вокального 
конкурса «Две звезды», 
посвящённого Году культуры и 
Дню работника культуры» 
                                                                                                                                   
 

                                                                                                     
 

 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа  
вокального конкурса «Две звезды», посвящённого Году культуры и  

Дню работника культуры 

 

                                   

       

Кузнецова Н.В.. - заместитель Главы Администрации Сысертского городского 

округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета; 

 

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации Сысертского 

городского округа, заместитель председателя оргкомитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 

Брялина Т.А.               - методист по народному творчеству Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский организационно-методический 

центр»; 

 

Варовина Н.А.            - директор Муниципального казенного учреждения культуры 

«Сысертский организационно-методический центр»;  

 

Дубинина Л.Ю. - директор Муниципального казенного учреждения культуры 

«Кашинский центр досуга»; 

 

Сурин М.В. - глава Кашинской сельской администрации. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН                                                                                         
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа                                                                                                                 
от 05.03.2014 г. № 568                             
«Об организации и проведении 
на территории Сысертского 
городского округа вокального 
конкурса «Две звезды», 
посвящённого Году культуры и 
Дню работника культуры» 

                                                                                                                                        
                                                                                                     
 

ПЛАН 
основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Сысертского 

городского округа вокального конкурса «Две звезды», 
посвящённого Году культуры и Дню работника культуры 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Срок  

проведения 
Ответственный 

1. Заседание организационного комитета 
03.03.2014 г. 

11.03.2014 г. 
Н.В.Кузнецова 

2. 

Выдача материалов по проведению  

конкурса учреждениям, подведомственных 

Управлению культуры Администрации 

Сысертского городского округа 

до 24.02.2014 г. Т.А.Брялина 

 3. Приём заявок для участия в конкурсе до 12.03.2014 г. 
Н.А.Варовина 

Т.А.Брялина 

 4. Разработка сценария конкурса 
Февраль - март 

2014 г. 
Л.Ю.Дубинина 

 5. 

Информирование Межмуниципального 

отдела МВД России «Сысертский» о 

массовом пребывании людей на 

проведении конкурса 

до 10.03.2014 г. Л.Ю.Дубинина 

6. Подготовка и размещение рекламы до 10.03.2014 г. Л.Ю.Дубинина 

7. 
Подготовка дипломов и благодарственных 

писем 
до 19.03.2014 г. Т.А.Брялина 

 8. Приобретение призового фонда до 19.03.2014 г. Н.А.Варовина 

9. Проведение конкурса 21.03.2014 г. 

Н.В.Трухина 

Н.А.Варовина 

Л.Ю.Дубинина 

10. Подведение итогов проведения фестиваля 24.03.2014 г. Н.В.Кузнецова 

 


